PAGE

Российская Федерация

Администрация Гордеевского района Брянской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.11.2024 г. №  531-р
с. Гордеевка

О   проведении месячника
безопасности на водных объектах
Гордеевского  района в осенне-зимний
период 2024-25 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации», пунктом 2 постановления администрации Брянской области от 15 фев​раля 2006г. №101 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской области» и пунктом 3.1.5 Плана основных мероприятий области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2024 год, утвержденного распоряжением Правительства Брянской области от 11.12.2023 года № 352-рп,   в целях недопущения несчастных случаев, связанных с гибелью людей на водных объектах Гордеевского района в период ле​достава,

1. Провести в период с 18 ноября по 18 декабря 2024 года на территории Гордеевского района месячник безопасности на водных объектах.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах Гордеевского  района в осенне-зимний период 2024 года.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, руководителям организаций, предприятий, учреждений района выполнить мероприятия предусмотренные планом.
          Отчётные материалы (планы, фото и видео материалы)  предоставить в отдел  ГО и ЗЧС   администрации района, начиная с 20.11.2024 года, согласно приложения.

          4.  Опубликовать распоряжение на официальном сайте администрации в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Гордеевского района Литвин Н.М.
 Глава администрации района                                                               Л.И. Убогова
исп: Кашевский В.М.
юрист                                                                                                       Н.Г. Недбайло
Управляющий делами                                                                            М.Н. Глушак
Приложение
Отчет о проведенных мероприятиях по обеспечению безопасности на водоемах_________________нарастающим итогом по состоянию
.
.2024
	№ п/п
	Муниципальное образование (Район/ городской округ)
	Количество массовых мест выхода людей на лед (более 10 человек)
	Проведено патрулирований
	Составлено протоколов по ст. 21 ЗБО 88-3 "Об административных правонарушениях на

территории Брянской области"
	Проведено лекций и профилактичес- ких бесед
	Количество детей проживающих в непосредственной близости от водоемов (до 500 м)
	Проинструктировано человек
	Размещено материалов в СМИ

	Всего:
	В том числе детей:

	1.

	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

Глава муниципального образования